会 議 録 概 要

件 名 令和４年度第２回筑邦市民センター多目的棟管理運営委員会

日 時  令和４年１２月２３日（金）１０時から１０時４０分

場 所  筑邦市民センター多目的棟２階会議室

出席委員
 原委員長、佐藤副委員長、松尾委員、諸藤委員、

 永田委員、堀口委員、田川委員  計７名

欠席委員 高濱委員、中島委員、山口委員、中西委員、樋口委員  計５名

事務局

久留米市市民文化部 市民センター担当次長 土屋

筑邦市民センター所長 末永

課長補佐 広松、事務主査 佐野

公益財団法人 久留米市生きがい健康づくり財団（指定管理者）

多目的棟運営課長 主海

           筑邦市民センター多目的棟館長 善

傍聴者 な し

会議録

１． 開会

２． 事務局職員紹介

出席事務局職員の自己紹介

３． 委員長挨拶

原委員長より

４． 議題

（１） 令和４年度多目的棟施設の利用状況について

１ページを事務局より報告

・会議室と団体活動室の利用が昨年より多くなっている。

   質問なし

（２） 令和４年度多目的棟自主事業の実施状況について

（４月～９月）

２～４ページを事務局より報告

・４年度の４月から１２月中旬まで実施した事業と 1 月以降

の予定している事業についての説明。

     Ａ委員）様々な講座が開かれているが、受講者へのアンケート

調査は行っているか。

会議録

事務局）アンケート調査はすべての講座・事業で実施してい

る。

Ａ委員）受講料を受領している講座は？

講師謝金はいくら払っているか。

事務局）受講料の有無は講座・事業によって異なる。受講料

は講師謝金の一部や材料費として受領している。講

師謝金は久留米市の基準単価に合わせている。

（３） その他

「令和４年度ちくほう文化祭」について事務局より説明

質問なし

Ａ委員）（本日は）出席者が少なかった。開催時期を１２月上

旬か中旬にするなど、もう少し早くしてほしい。年

末ではなく何週間が前倒しするなど検討してはどう

か。

５．その他

事務局より、連絡事項

① 9月１８日、台風接近に伴い、筑邦市民センター多目的棟が

避難所として開設され避難者を受け入れた。多目的棟は設

置目的である市民の文化の向上や余暇の活用に加え、災害

時は避難所としても機能している。

② 多目的棟は２月まで外壁改修と屋上防水工事を行ってい

る。工事期間中も多目的棟が利用できることを市ホームペ

ージに掲載している。ただしＬＥＤ改修工事（２月７日か

ら２８日まで）は多目的棟ホールが利用できないため、そ

の旨を館内掲示し市ホームページに掲載する予定である。

③ 次回開催予定時期の案内（令和５年７月頃）。開催時期につ

いては早めに調整いたしたい。

  ６．閉会

                   １０時４０分終了。